+ 1%/- 1%

31.12.2017
+ 1%/- 1%

Aktywa wyceniane w wartości
godziwej przez wynik finansowy

0   83

Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez

jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. Około 36% wartości zawartych przez

Spółkę dominującą transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach innych niż waluta sprawozdawcza jednostki operacyjnej

dokonującej sprzedaży, podczas gdy 55,3 % kosztów wytworzenia wyrażonych jest w walucie sprawozdawczej.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów i

zobowiązań pieniężnych) oraz kapitału własnego Spółki (z tytułu zmiany wartości godziwej kontraktów terminowych typu forward

i zabezpieczeń inwestycji netto) na racjonalnie możliwe wahania kursu walut przy założeniu niezmienności innych czynników.

Rok zakończony 31 grudnia 2018

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

Wpływ na
kapitał
własny

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

Wpływ na

kapitał własny

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

Wpływ na
kapitał
własny

EUR + 10%/- 10%* USD + 10% /- 10% GBP + 10% /- 10%

Pożyczki i należności +418/-418   +13/-13   +-25/--25

Rok zakończony 31 grudnia 2017

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

Wpływ na
kapitał
własny

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

Wpływ na
kapitał
własny

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

Wpływ na
kapitał
własny

EUR + 10%/- 10%* USD + 10% /- 10% GBP + 10% /- 10%

Należności i zobowiązania +519/-519  +12/-12  +15/-15

Ryzyko cen produktów

Ryzyko cen sprzedaży produktów dla Spółki może być związane z poziomem cen sprzedaży wyrażonych w walutach obcych,

kiedy wahania kursów walutowych mają wpływ na poziom cen uzyskiwanych w przeliczeniu na walutę polską. Spółka stara się w

związku z tym minimalizować to ryzyko poprzez ustalanie cen sprzedaży w walucie polskiej tam gdzie jest to możliwe.

Ryzyko kredytowe

Spółka zawiera transakcje głównie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy pragną

korzystać

z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów